
Страна1од6

ЗАПИСНИК
од редовна 220 седницана Наставничкиот совет на БАСИнформации за документот

Присутни: Тони Соклевски, Гордана Тасевска, Маја Кочоска, Билјна Галовска, Иван Ѓорѓиевски,Лидија Стефановска, Даниела Карадаков, Горазд Смилевски,Таип ЈакупиДруги членови: Цветко Смилевски, Цена Смилевска, Андријана Апостолова, Ана ХристовскиАна Марија МојановскаОправдано отсутни: /

Дата 23.01.2023 Почеток насостанокот 12:00 Крај насостанокот 14:00
Локација ZOO& средба
Водач насостанокот Проф.д-р Маја Кузмановска Записничар МБА, Наташа Коцевска

ДНЕВЕН РЕД
Точки Задачи Претседавач

1. Усвојување на записникот 219 СНС Наташа Коцевска

2. Усвојување на предло/ Календарот за летен семестар во студиската2022/2023 /одина
Гордана Тасевска

3. Усвојување на предло/ покриеноста на ДДС целосна и делумно заПДС на наставата за летен семестар во студиската 2022/2023 /одина
Гордана Тасевска

4. Усвојување на предло/ распоредите за редовни студенти Скопје иБитола во студиската 2022/2023 /одина, летен семестар.
Гордана Тасевска

5. Усвојување на предло/ распоредите за вонредни студенти Скопје иБитола во студиската 2022/2023 /одина, летен семестар.
Гордана Тасевска

6.
Усвојување на предло/ делумни распореди за студентите на вторциклус на студии Скопје и Битола во студиската 2022/2023 /одина,летен семестар.

Гордана Тасевска

7. Усвојување на извештај за одржаната седма Меѓународна научнаконференција Современите менаџерски предизвици и ор/анизацискитенауки
Лидија Стефановска

8.

Пријава за тема и ментор Студент: Блашко Крстев, наслов на трудот: „ Страте/иско планирањеи развојни цели на семеен бизнис за пескарење и металниконструкции“, ментор: проф. д-р Лидија Стефановска, дел бр. 0302-36/1 од 20.01.2023 /одина
 Студент: Душанка Крстева, наслов на трудот: „ Страте/ии запривлекување на странски инвестиции во Р.С. Македонија ипридобивки од нив“, ментор: проф. д-р Лидија Стефановска, дел бр.0302-36/2 од 20.01.2023 /одина

Лидија Стефановска

Лидија Стефановска

9.
Браање за формирање на комисија Студент: Филип Јовановски, со наслов на трудот Влијанието нади/итализацијата врз развојот на бизнисот “, Комисија во состав:проф. д-р Дијана Ивановска Пржо – ментор, проф. д-р Лидија

Дијана ИвановскаПржо



Страна1од6

ЗАПИСНИК
од редовна 221 седницана Наставничкиот совет на БАСИнформации за документот

Присутни: Тони Соклевски, Гордана Тасевска, Маја Кочоска, Билјна Галовска, Иван Ѓорѓиевски,Лидија Стефановска, Даниела Карадаков, Горазд Смилевски, Таип Јакупи.Други членови: Цветко Смилевски, Цена Смилевска, Андријана Апостолова, Ана ХристовскиАна Марија МојановскаОправдано отсутни: /

Дата 21.02.2023 Почеток насостанокот 13:00 Крај насостанокот 14:00
Локација ZOO% средба
Водач насостанокот Проф.д-р Маја Кузмановска Записничар МБА, Наташа Коцевска

ДНЕВЕН РЕД
Точки Задачи Претседавач

1. Усвојување на записникот 220 СНС Наташа Коцевска
2. Извештај за работата на директорот на БАС за 2022 година" Маја Кузмановска

3.

Усвојување на извештај и утврдување на датум за одбрана наспецијалистички труд
 Кандидат: Марјан Божиновски, Наслов на трудот„Поврзаност и меѓусебно влијание на

страте�иските цели врз вкупното работење на
МВР “ Комисија во состав: проф. д-р Тони Соклевски –претседател, проф. д-р Лидија Стефановска - ментор, пред.м-р Билјана Галовска - член , Дел. бр. 0302-39/1од 20.02.2023 .одина, Извештај од пла.ијат 4,08 %. Предло.
датум: 06.03.2023 .одина (понеделник) во Битола, 12:30 часот.

 Кандидат: Гоце Анѓелевски, Наслов на трудот „Ефективноста на
промотивните маркетин� техники врз продажниот тек
на земјоделски репроматеријали “ Комисија во состав: проф.д-р Тони Соклевски – претседател, проф. д-р Дијана Ивановска -ментор, проф. д-р Гордана Тасевска - член , Дел. бр. 0302-39/2од 20.02.2023 .одина, Извештај од пла.ијат 05.12 %. Предло.датум: 28.02.2023 .одина (вторник) во Битола, 13:00 часот.

Лидија Стефановска

Дијана Ивановска Пржо

4. Предлог номинација за вклучување на истакнат стручњак одпрактиката дел бр" 0302-73/1 од 20"01"2023 година. Билјана Галовска

5.
Браање за формирање на комисија за оценка и одбрана наспецијалистички труд Студент: Божидар Николовски, со наслов на трудот Емоционалнаинтеле.енција како фактор при вработување во услужна дејност “,Комисија во состав: проф. д-р Гордана Тасевска – ментор, проф. д-рДаниела Карадаков – претседател, Тони Соклевски – член, дел бр.

Гордана Тасевска



Страна1од2

ЗАПИСНИК
од вонредна 222 седницана Наставничкиот совет на БАСИнформации за документот

Присутни: Тони Соклевски, Гордана Тасевска, Маја Кочоска, Билјна Галовска, Иван Ѓорѓиевски,Лидија Стефановска, Даниела Карадаков, Горазд Смилевски, Таип ЈакупиДруги членови: Андријана Апостолова, Цветко Смилевски, Цена Смилевска, Ана МаријаМојановскаОправдано отсутни:/

Дата 28.02.2023 Почеток насостанокот 13:00 Крај насостанокот 13:30
Локација ZOO$ средба
Водач насостанокот Проф.д-р Маја Кузмановска Записничар МБА, Наташа Коцевска

ДНЕВЕН РЕД
Точки Задачи Претседавач

1.

Барање за студирање на далечина
 Студент: Марина Стојановска, дел бр. 0302-48/8 од 27.02.2023 -.
 Студент: Александар Стојановски, дел бр. . 0302-48/9 од 27.02.2023-.
 Студент: Силвана Стојановска, дел бр. . 0302-48/10 од 27.02.2023 -.
 Студент: Катерина Кузманова, дел бр. . 0302-48/11 од 27.02.2023 -.
 Студент: Селена Таушанова, дел бр. . 0302-48/12 од 27.02.2023 -.
 Студент: Ружица Митровска, дел бр. . 0302-48/13 од 27.02.2023 -.
 Студент: Панче Патаров, дел бр. . 0302-48/14 од 27.02.2023 -.
 Студент: Симона Гвозденовиќ, дел бр. . 0302-48/15 од 27.02.2023 -.
 Студент: Никола Кочоски, дел бр. . 0302-48/16 од 28.02.2023 -.
 Студент: Александар Стојчески, дел бр. . 0302-48/16-1 од 28.02.2023 -.
 Студент: Костадин Наумовски, дел бр. . 0302-48/16-2 од 28.02.2023 -.
 Студент: Андреа Јадровска, дел бр. 0302-48/17 од 28.02.2023 -.
 Студент: Кире Здравевски, дел бр. 0302-48/18 од 28.02.2023 -.
 Студент: Тања Новеска, дел бр. 0302-48/18-1 од 28.02.2023 -.

Наташа Коцевска

2. Барање за мирување на студии Студент: Душко Момировски, дел бр. . 0302-71/3 од 27.02.2023 -. Наташа Коцевсла

Резултати од состанокот:Директорот на БАС -и презентираше точките од дневниот ред. Членовите наНаставничкиот совет едно-ласно -о усвоија дневниот ред, а потоа започнаа со расправа поточките.



Страна1од7

ЗАПИСНИК
од редовна 223 седницана Наставничкиот совет на БАСИнформации за документот

Присутни: Тони Соклевски, Гордана Тасевска, Маја Кочоска, Билјна Галовска, Иван Ѓорѓиевски,Лидија Стефановска, Даниела Карадаков, Горазд Смилевски, Таип ЈакупиДруги членови: Цветко Смилевски, Цена Смилевска, Андријана Апостолова, Ана ХристовскиАна Марија МојановскаОправдано отсутни: /

Дата 23.03.2023 Почеток насостанокот 13:00 Крај насостанокот 14:30
Локација ZOO( средба
Водач насостанокот Проф.д-р Маја Кузмановска Записничар МБА, Наташа Коцевска

ДНЕВЕН РЕД
Точки Задачи Претседавач

1. Усвојување на записниците од редовната 221 СНС и вонредната 222 СНС Наташа Коцевска
2. Едно1одишна про1рама за работата на на БАС за 2023 1одина. Маја Кузмановска

3. Распишување на конкурс за избор на наставник во наставна областОр1анизациско однесуванје и комуницирање
Маја Кузмановска

4. Извештај за ТСП за зимски семестар во студиската 2022/2023 1одина Ненад ДафинчевскиАна Ивановска
5. Оперативна про1рама за ТСП за летен семестар во студиската2022/2023 1одина

Ненад ДафинчевскиАна Ивановска
6. Предло1 номинација за вклучување на истакнат стручњак одпрактиката дел бр. 0302-73/2 од 20.03.2023 1одина.

Гордана Тасевска

7. Дополнителна испитна сесија Гордана Тасевска

8. Промена во распоредите за редови и вонредни студенти во Битола,усвоени на 220 седница на Наставнички совет на БАС
Гордана Тасевска

9.

Усвојување на извештај и утврдување на датум за одбрана наспецијалистички труд
 Кандидат: Филип Јовановски, Наслов на трудот „Влијаниетона ди1итализацијата врз развојот на бизнисот “ Комисија восостав: проф. д-р ЛидијанСтефановска – претседател, проф.д-р Дијана Ивановска - ментор, проф. д-р Гордана Тасевска -член , Дел. бр. 0302-39/3 од 17.03.2023 1одина, Извештај одпла1ијат 4.2 %. Предло1 датум: 10.04.2023 1одина(понеделник) во Битола 13:30 часот.
 Кандидат: Божидар Николовски, Наслов на трудот „Емоционална
интелегенција како фактор при вработување во услужнадејност “ Комисија во состав: проф. д-р Даниела Карадаков –

Дијана ИвановскаПржо

Гордана Тасевска

Лидија Стефановска



Страна1од3

ЗАПИСНИК
од вонредна 224 седницана Наставничкиот совет на БАСИнформации за документот

Присутни: Тони Соклевски, Гордана Тасевска, Маја Кочоска, Билјна Галовска, Иван Ѓорѓиевски,Лидија Стефановска, Даниела Карадаков, Горазд Смилевски, Таип ЈакупиДруги членови: Цветко Смилевски, Цена Смилевска, Андријана Апостолова, Ана ХристовскиАна Марија МојановскаОправдано отсутни: /

Дата 29.03.2023 Почеток насостанокот 12:00 Крај насостанокот 12:30
Локација ZOO( средба
Водач насостанокот Проф.д-р Маја Кузмановска Записничар МБА, Наташа Коцевска

ДНЕВЕН РЕД
Точки Задачи Претседавач

1. Барање за промена на начин на одбрана на специјалистички труд за студентФилип Јовановски, дел бр. 0302-95/1 од 27.03.2023 1одина. Маја Кузмановска

2.
Барање за активирање на студии Студент: Сашо Здравески, запишана во студиската 2016/2017 1одинаво СК - В, дел бр. 0302-47/9 од 28.03.2023 1.

 Студент: Мартин Талески, запишана во студиската 2018/2019 1одинаво СК - В, дел бр. 0302-47/10 од 28.03.2023 1.

Наташа Коцевска

3.
Барање за префрлање од една на дру1а студиска про1рама во рамките на БАС1. Студент: Сашо Здравески, запишана во студиската 2016/2017 1одинаво СК - В, дел бр. 0302-40/9 од 28.03.2023 1.

Наташа Коцевска

4. Информација за реализација на одбраната на специјалистички труд завтор циклус на студии.
Маја Кузмановска

5.
Информација од конкурсот за стипендии за студиската 2023/20241одина и понатаможен тек на активности во однос на уписнатаполитика

Иван Ѓорѓиевски

Резултати од состанокот:Директорот на БАС 1и презентираше точките од дневниот ред. Членовите наНаставничкиот совет едно1ласно 1о усвоија дневниот ред, а потоа започнаа со расправа поточките.
1" Барање за промена на начин на одбрана на специјалистички труд за студент

Филип Јовановски,
До Наставничкиот совет на БАС беше доставено барање за промена на начин наодбрана на Специјалистички труд дел бр. 0302-95/1 од 27.03.2023 од студентот ФилипЈовановски. Филип Јовановски на 223 седница на Наставнички совет на БАС одржана на23.03.2023 1одина со одлука бр. 0302-92/10, му беше определен датум за одбрана



Страна1од10

ЗАПИСНИК
од редовна 225 седницана Наставничкиот совет на БАСИнформации за документот

Присутни: Тони Соклевски, Гордана Тасевска, Маја Кочоска, Билјана Галовска, ЛидијаСтефановска, Иван Ѓорѓиевски, Горазд Смилевски, Таип ЈакупиДруги членови: Андријана Апостолова, Цветко Смилевски, Цена Смилевска, Ана МаријаМојановскаОправдано отсутни: /

Дата 20.04.2023 Почеток насостанокот 13:30 Крај насостанокот 15:00
Локација Телеконференциска врска
Водач насостанокот Проф. д-р Маја Кузмановска Записничар МБА, Наташа Коцевска

ДНЕВЕН РЕД
Точки Задачи Претседавач

1. Усвојување на записникот од редовната 223 и вонредната 224 седницана Наставнички совет на БАС Наташа Коцевска

2. Одлука за Промовирање на студенти на директорска листа ипризнанија за партнерски ор2анизации и ментори од ПО на БизнисАкадемија Смилевски – БАС.
Маја Кузмановска

3. Одлука за формирање на одбор за свечено доделување на дипломи2023 2одина Гордана Тасевска

4. Одлука за број на студенти кои ќе се запишуваат во прва 2одина на првциклус на студии во студиската 2023/2024 2одина на студискатапро2рама по Бизнис менаџмент
Маја Кузмановска

5. Одлука за број на студенти кои ќе се запишуваат во прва 2одина на првциклус на студии во студиската 2023/20234 2одина на студискатапро2рама по Маркетин2 менаџмент
Маја Кузмановска

6. Одлука за број на студенти кои ќе се запишуваат во прва 2одина на вторциклус на студии во студиската 2023/2024 2одина на студискатапро2рама по Страте2иски менаџмент
'�ја Кузмановска

7. Одлука за број на студенти кои ќе се запишуваат во прва 2одина на вторциклус на студии во студиската 2023/2024 2одина на студискатапро2рама по Страте2иски менаџмент на човечки ресурси
Маја Кузмановска

8. Одлука за распишување на Конкурс за запишување на студенти на први на втор цилкус на студии на БАС во студиската 2023/2024 2одина Маја Кузмановска

9. Одлука за формирање на Комисија за пријавување и запишување настудентите на прв циклус на студии на БАС во студиската 2023/20242одина
Маја Кузмановска

10. Одлука за формирање на Комисија за пријавување и запишување настудентите на втор циклус на студии на БАС во студиската 2023/20242одина
Маја Кузмановска



Страна1од1

ЗАПИСНИКод вонредна 226 седницана Наставничкиот совет на БАСИнформации за документот
Присутни: Тони Соклевски, Гордана Тасевска, Маја Кочоска, Билјна Галовска, Иван Ѓорѓиевски, ЛидијаСтефановска, Даниела Карадаков, Горазд Смилевски, Таип ЈакупиДруги членови: Андријана Апостолова, Цветко Смилевски, Цена Смилевска, Ана МаријаМојановскаОправдано отсутни:/

Дата 23.03.2023 Почеток насостанокот 13:00 Крај насостанокот 14:30
Локација ZOO% средба
Водач насостанокот Проф.д-р Маја Кузмановска Записничар МБА, Наташа Коцевска

ДНЕВЕН РЕД
Точки Задачи Претседавач

1. Распишување на конкурс за избор на наставник во наставна областОр.анизациско однесуванје и комуницирање Маја Кузмановска

Резултати од состанокот:Директорот на БАС .и презентираше точките од дневниот ред. Членовите на Наставничкиот советедно.ласно .о усвоија дневниот ред, а потоа започнаа со расправа по точките.
1" Распишување на конкурс за избор на наставник во наставна област Организациско однесуванје икомуницирање

Од страна на Директорот на БАС, проф. д-р Маја Кузмановска беше истакнато дека порадиупразенето место на наставник за наставната област Менаџмент на човечки ресурси, има потреба зараспишување на конкурс за избор во наставно звање за наставната област Менаџмент на човелкиресурси. Членовите на Наставничкиот совет на БАС, немаа забелешки. Да се распише конкурс за изборна наставник за наставната област Менаџмент на човечи ресурси
Заклучок: Да се распише Конкурс за избор на наставник во сите наставни звања за наставната областМенаџмент на човечки ресурси во постојан работен однос. Конкурсот за избор во звање и засновање на работеноднос треба да ја содржи соодветната наставно-научна област за која се избира лицето, утврдена соКласификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области (Меѓународната Фраскатиевакласификација), видот на работниот однос, рокот на траењето и општите и посебните услови за избор,документацијата која е од важност за изборот и дру.и услови утврдени со Правилникот за критериумите, условите,правилата и постапката за избор во наставни, наставно-стручни звања и демонстратори на БАС. Постапката поконкурсот може да трае најмно.у шест месеци сметано од денот на објавување на јавниот конкурс во дневниотпечат.Конкурсот за избор во сите наставни звања се објавува во дневен печат на македонски јазик.

Записничар Директор
МБА, Наташа Коцевска Проф" д-р Маја Кузмановска
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ЗАПИСНИК
од редовна 228 седницана Наставничкиот совет на БАСИнформации за документот

Присутни: Тони Соклевски, Гордана Тасевска, Маја Кочоска, Билјна Галовска, Иван ЃорѓиевскиГоразд Смилевски, Таип Јакупи, Лидија Стефановска, Дијана Ивановска ПржоДруги членови: Андријана Апостолова, Цветко Смилевски, Цена Смилевска, Ана МаријаМојановскаОправдано отсутни: /

Дата 29.06.2023 Почеток насостанокот 12:00 Крај насостанокот 14:00
Локација Телеконференциска врска
Водач насостанокот Проф. д-р Маја Кузмановска Записничар МБА, Наташа Коцевска

ДНЕВЕН РЕД
Точки Задачи Претседавач

1. Усвојување на записникот од редовната 227 седница на Наставнички совет наБАС Наташа Коцевска

2. Информација за ре.улирање на работната ан.ажираност на вработенитенадвор од институцијата Гордана Тасевска

3.

Барање за мирување на менторски процес
 Студент: Маја Каличанин Марковска, дел бр. 0302-137/1 од28.06.2023 .одина.
 Студент : Зоран Марковски, дел бр. 0302-137/2 од 28.06.2023.одина.
 Студент : Ана Марија Трајковска, дел бр. 0302-137/3 од28.06.2023 .одина.
 Студент : Предра. Митрикески Клекачкоски, дел бр. 0302-137/4од 28.06.2023 .одина
 Студент : Парашкева Иметовски , дел бр. 0302-137/5 од28.06.2023 .одина
 Студент : Мухамед Ќамили, дел бр. 0302-137/6 од 28.06.2023.одина

Иван Ѓорѓиевски

Иван Ѓорѓиевски

Маја Кузамановска

Маја Кузамановска

Маја Кузамановска

Маја Кузамановска

4.
Усвојување на извештај и утврдување на датум за одбрана наспецијалистички труд

 Кандидат: Блашко Крстев, Наслов на трудот: „Страте.ископланирање и развојни цели на семеен бизнис за пескарење иметални конструкции “, Комисија во состав: проф. д-р Лидија
Лидија Стефановска
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ЗАПИСНИК
од редовна 229 седницана Наставничкиот совет на БАСИнформации за документот

Присутни: Тони Соклевски, Гордана Тасевска, Маја Кочоска, Билјна Галовска, Иван Ѓорѓиевски,Таип Јакупи, Лидија Стефановска, Дијана Ивановска Пржо ,Горазд СмилевскиДруги членови: Андријана Апостолова, Цветко Смилевски, Цена Смилевска, Ана МаријаМојановскаОправдано отсутни: /

Дата 30.08.2023 Почеток насостанокот 12:00 Крај насостанокот 14:00
Локација Телеконференциска врска
Водач насостанокот Проф. д-р Маја Кузмановска Записничар МБА, Наташа Коцевска

ДНЕВЕН РЕД
Точки Задачи Претседавач

1. Усвојување на записникот од 228 седница на Наставнички совет на БАС Наташа Коцевска

2. Избор на наставник во наставно зваењ за наставната областОр1анизациско однесување и комуницирање Маја Кузмановска

3. Одлука за запишани студенти прв уписен рок на прв циклус на студиина студиската про1рама по Бизнис менаџмент на БАС во студиската2023/2024 1одина.
Тони Соклевски

4. Одлука за запишани студенти прв уписен рок на прв циклус на студиина студиската про1рама по Маркетин1 менаџмент на БАС во студиската2023/2024 1одина.
Тони Соклевски

5.

Барање за формирање на комисија за оценка о добрана на труд
 Кандидат: Анета Димовска Шикловски, Наслов на трудот: „Проект за воведување на нова техноло1ија во претприемачкаф1ирма“, Комисија во состав: проф. д-р Лидија Стефановска –претседател, проф. д-р Тони Соклевски – ментор и пред. м-рБилјана Галовска – член. Дел бр. 0302-37/7 од 25.08.2023
 Кандидат: Марија Кочовска, Наслов на трудот: „Влијанието наоперативната контрола врз успешноста на ор1анизациите вопела1онискиот ре1ион“, Комисија во состав: проф. д-р ЛидијаСтефановска – претседател, проф. д-р Тони Соклевски –ментор и проф. д-р Гордана Тасевска – член. Дел бр. 0302-37/8 од 25.08.2023

Тони Соклевски

Тони Соклевски


